
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 мая 2015 г. №02-04/153/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 19 марта 2015 г. № 02-04/64/15 

 

В соответствии с частью седьмой статьи 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики» Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 19 марта 2015 г. № 02-04/64/15 «Об использовании 

официальной валюты при выплате заработной платы работникам бюджетной 

сферы, пенсий и иных социальных выплат на территории Луганской 

Народной Республики» следующие изменения: 

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что выплата заработной платы работникам бюджетной 

сферы, пенсий и иных социальных выплат, назначенных в соответствии с 

действующим законодательством, может осуществляться с использованием 

официальных валют: российского рубля; доллара Соединенных Штатов 

Америки.». 

 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить, что перерасчет заработной платы работникам 

бюджетной сферы, пенсий и иных социальных выплат, назначенных в 

соответствии с действующим законодательством, осуществляется: 

с украинской гривны на российский рубль путем использования 

коэффициента перерасчета с украинской гривны на российский рубль в 

размере 2,0; 

с украинской гривны на доллар Соединенных Штатов Америки путем 

деления суммы, определенной в украинской гривне на число 25.». 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                      Г.Н. Цыпкалов 


